令和７年８月２６日

山形県みらい企画創造部

 報 道 機 関 各 位

株式会社フジドリームエアラインズ（ＦＤＡ）に対する要望について

 山形－名古屋便について、令和７年度下期ダイヤにおいて、２往復から１往復に減便と

なることが発表されました。山形－名古屋便の２往復運航復便等に向けて、運航するＦＤ

Ａに対して、下記のとおり要望を行いますので、お知らせします。

記

１ 日時 令和７年８月29日（金）午後１時から

２ 場所 ＦＤＡ名古屋本社（愛知県西春日井郡豊山町／名古屋空港内）

３ 要望相手

 株式会社フジドリームエアラインズ 代表取締役副社長 永井 大志 氏

４ 要望者

（１）山形県

折原 英人 副知事

（２）山形空港利用拡大推進協議会

    井上 貴至 山形市副市長

    鈴木 敬一 東根市副市長

森谷 俊雄 河北町長

山本 丈実 天童商工会議所副会頭（山形県商工会議所連合会）

（㈱山本製作所代表取締役）

大泉 定幸 山形県商工会連合会専務理事

山口 敦史 山形県観光物産協会副会長（㈱滝の湯ホテル代表取締役社長）

※要望者については、当日変更となる場合があります。

５ 当日の取材について

・現場で同席しての取材はできませんので、ご了承ください。なお、要望終了後、要望

結果についてプレスリリースを行う予定です。

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

問合せ先：山形県みらい企画創造部総合交通政策課

    課長補佐 鈴木

電話：023-630-3079

広報監：山形県みらい企画創造部次長 大内